

Aprovado Em 25/06/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB CASA "JOSÉ ALVES DA SILVA"

ATA № 12/2025 DA SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB, REALIZADA NO DIA 11 DE JUNHO DE 2025.

Aos onze (11) dias do mês de junho de dois mil e vinte e cinco (2025), reuniram-se na Casa José Alves da Silva "Câmara Municipal de São José dos Ramos", às dezenove horas, no Plenário do Poder Legislativo Municipal, em Sessão Ordinária, com a presença de nove vereadores, sob a Presidência do senhor IVANILSON DE ARAUJO SILVA, com a presença ainda dos vereadores MARIA EDILEUZA DE OLIVEIRA SILVA, MARIA JOSE DE BRITO NASCIMENTO, VALDENILSON CORREIA DO NASCIMENTO, LUIZ FERNANDO DE PAIVA, EDILSON BENJAMIM DO NASCIMENTO,IZAQUE ARRUDA DA SILVA, MARIA DA GUIA DE ARAUJO SANTOS e LUCIANE BRITO DA SILVA. Em seguida, determinou a leitura da pauta do dia, o Presidente convida a 1ªSecretária para fazer a leitura, qual seja: leitura da ATA da sessão extraordinária do dia 28 de maio de 2025 e os Requerimentos; Requerimento nº037/2025 de autoria da Vereadora LUCIANE BRITO DA SILVA, Requerendo-lhe: que seja feita uma parada de ônibus na entrada da cidade. Requerimento nº 038/2025 de autoria da Vereadora LUCIANE BRITO DA SILVA, Requerendo-lhe: Uma Caixa D'agua de cinco mil litros com uma base para a comunidade do Sitio olho D'Água, próximo a casa de Joca. Requerimento nº 039/2025 de autoria do Vereador IZAQUE ARRUDA DA SILVA requerendo-lhe: que seja realizado a construção de uma academia de saúde junto a construção do Anexo da Escola Municipal Anísio Pereira Borges, no Sitio Patu. Requerimento nº 040/2025 de autoria do Vereador IZAQUE ARRUDA DA SILVA requerendo-lhe: Que seja realizado a execução da construção da quadra de esportes da ESCOLA MUNICIPAL ANÍSIO PEREIRA BORGES, no Sítio Patu. A ata da sessão anterior foi colocada em discussão, nenhum Vereador fez uso da palavra. O Presidente coloca em votação nominal a referida ata e foi aprovada por unanimidade, ato contínuo o Presidente coloca em discussão os requerimentos, fez uso da palavra a Vereadora LUCIANE BRITO DA SILVA sobre os requerimentos n° 037/2025 e nº 038/2025 ambos foram colocados em votação nominal e foram aprovados por unanimidade. O Vereador IZAQUE ARRUDA DA SILVA fez a discussão do requerimento n° 039/2025 e foi aprovado por unanimidade. Requerimento n° 040/2025 foi colocado em discussão, fez uso da palavra os Vereadores IZAQUE ARRUDA DA SILVA E MARIA EDILEUZA DE OLIVEIRA SILVA. O requerimento nº 040/2025 foi colocado em votação nominal e foi aprovado por unanimidade. Não havendo mais nenhuma matéria na Ordem do Dia o Presidente facultou a palavra no tema livre, fez uso da palavra o Vereador IZAQUE ARRUDA DA SILVA. as falas estão disponíveis (conforme mídia disponível no Canal dessa Câmara Municipal no Youtube, disponível no link: https://www.youtube.com/live/WI8IpNCokgs?si=rOChu32q6ktzW5kT onde se encontra o vídeo da sessão). Não havendo mais nenhum assunto a tratar, foi lavrada a presente Ata que após ser lida, vai assinada pelos membros da Mesa Diretora desta Casa Legislativa, o Presidente deu por encerrada a Sessão Ordinária com a proteção de

A CA

Deus e das disposições legais.

Página 1 de 2

Auth

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB CASA "JOSÉ ALVES DA SILVA"

TVANILSON DE ARAUJO SILVA

Presidente

LUCIANE BRITO DA SILVA

1ª Secretária

LUIZ DERNANDO BE PAIVA

Vice-Presidente

MARIA EDILEUZA DE OLIVERA SILVA

2ªSecretária